МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24

ПРИКАЗ

от 30.12.2023 г.                                                    № 284

О проведении регионального конкурса

исследовательских и творческих работ

по английскому языку

На основании плана работы Управления Образования Баяндаевского района на 2023 год,

плана работы РМО учителей иностранного языка:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении IX регионального конкурса исследовательских и

творческих работ по английскому языку «The place we live in», посвященному Году семьи

в России по теме «It runs in the family».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса Малгатаеву И.А., учителя

МБОУ Половинская СОШ.

3. Утвердить сроки проведения конкурса:

⎯ 10.01.2024 – 20.02.2024: прием заявок и работ конкурса;

⎯ до 01.02.2024 – утверждение состава жюри Конкурса;

⎯ 21.02.24-29.02.24: проверка работ участников членами жюри Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ихинову Г.В., начальника отдела общего

и дополнительного образования Управления образования Баяндаевского района.

Начальник                          О.Л. Миронова

Приложение 1

Положение о IX региональном конкурсе

исследовательских и творческих работ

по английскому языку

«The place we live in»

посвященному Году семьи в России по теме

«It runs in the family».

Официальный сайт конкурса

https://sites.google.com/d/11Nor5bczyb4MoTc4z8bQIKo_soFTsd1s/p/1dOkLz3gkviNEFCMi_rLD

PvRMzU7C99bm/edit

1. Общие положения

1.1. Конкурс «The place we live in» — региональный дистанционный конкурс по английскому

языку (в дальнейшем – Конкурс). Тема " It runs in the family " IX регионального видеоконкурса

посвящена году семьи в России.

1.2. Конкурс проводится совместно коллективом учителей английского языка МБОУ

Половинская СОШ и УО МО "Баяндаевский район" Иркутской области.

1.3. К участию приглашаются обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных организаций,

а также дополнительного образования Иркутской области под руководством педагогов.

1.4. Участие может быть как индивидуальным, так и коллективным.

1.5. Количество присланных материалов от одного участника не ограничено.

1.6. Организационный комитет может снять материал с участия в конкурсе, если он не

соответствует этическим нормам, а также данному Положению.

1.7. Отправляя работы, автор дает разрешение на использование представленного им

материала организаторами в любых целях, связанных с проведением Конкурса, а также всем,

кому этот материал необходим, например, для использования в урочной или внеурочной

деятельности.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целями и задачами Конкурса являются:

 — творческое и личностное развитие учащихся, участвующих в деятельности, направленной

на изучение английского языка;

-  приобщать учащихся к современным методам изучения языков, включая интерактивные

способы обучения посредством использования компьютерных технологий;

- поощрять творческий интерес школьников к изучаемому языку;

- выявить и поддержать талантливых учащихся в сфере творческой деятельности,

мотивированных к изучению английского языка.

-  пропагандировать патриотизм и любовь к окружающей среде малой родины.

3.  Порядок проведения конкурса:

3.1. Для участия в Конкурсе обучающиеся представляют видеоролик, продолжительностью до

5 минут. В работе необходимо представить видеоролик о семье, которая по мнению участника

https://sites.google.com/d/11Nor5bczyb4MoTc4z8bQIKo_soFTsd1s/p/1dOkLz3gkviNEFCMi_rLDPvRMzU7C99bm/edit
https://sites.google.com/d/11Nor5bczyb4MoTc4z8bQIKo_soFTsd1s/p/1dOkLz3gkviNEFCMi_rLDPvRMzU7C99bm/edit

заслуживает огромного внимания, признания и уважения, о своей семье, семейной династии,

необычном семейном путешествии, занятии, традициях и ценностях, героях семьи,

интересный случай в семье, озвучивание ролика необходимо произвести на английском языке.

3.2.  Критерии оценивания работ:

- глубина раскрытия темы - 5 баллов

- убедительность и оригинальность работ - 5 баллов

- использование английского языка - 5 баллов (использование лексики, грамматики

соответствует уровню языковой подготовки)

- уровень технического исполнения (анимационные эффекты, музыкальное и звуковое

сопровождение) - 5 баллов

3.3. Требования к конкурсным работам:

- на Конкурс принимаются видеоролики продолжительностью до 5 минут, выполненные в

формате avi, МР4.

3.4. Для участия в Конкурсе педагогу-руководителю необходимо оформить заявку по форме

(Приложение 1)

3.5. Выполненные работы и заявки необходимо направить в Оргкомитет на электронный адрес

конкурса: zubr8888@mail.ru или ссылкой облачного хранилища не позднее 20 февраля 2024

года.

3.6.  Конкурс проходит дистанционно, бесплатно.

3.7. Проверка работ осуществляется Оргкомитетом с 21.02.24-29.02.24

3.8. После обработки результатов, на официальном сайте Конкурса

https://sites.google.com/d/11Nor5bczyb4MoTc4z8bQIKo_soFTsd1s/p/1dOkLz3gkviNEFCMi_rLDPvRMzU7C

99bm/edit  публикуются результаты участников 29 февраля 2024. Всем участникам Конкурса

выдаются сертификаты. Педагогам - руководителям вручаются Благодарственные письма за

оказанное содействие и помощь в организации и проведении Конкурса.

3.9. Победителями Конкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество

баллов. Участники Конкурса, занявшие первое место, получают дипломы I степени.

Конкурсанты, занявшие второе и третье место, получают дипломы II и III степени

соответственно.

3.10. Рассылка дипломов, сертификатов, благодарственных писем производится электронной

почтой.

Отв.организатор Конкурса: Малгатаева Ирина Альбертовна, контактный телефон:

89086532090

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в IX региональном конкурсе

исследовательских и творческих работ

по английскому языку

«The place we live in»

https://sites.google.com/d/11Nor5bczyb4MoTc4z8bQIKo_soFTsd1s/p/1dOkLz3gkviNEFCMi_rLDPvRMzU7C99bm/edit
https://sites.google.com/d/11Nor5bczyb4MoTc4z8bQIKo_soFTsd1s/p/1dOkLz3gkviNEFCMi_rLDPvRMzU7C99bm/edit

ФИО участника

(для индивидуального участия)

Список участников

(для коллективного участия)

Название работы

Наименование учреждения

ФИО педагога (полностью),

контактный телефон,

электронная почта

* Заполняя данную заявку, Вы подтверждаете свое согласие на обработку организаторами конкурса указанных в ней

персональных данных (в соответствии с требованиями федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных

данных»).